2018 年８月２０日

株式会社 AsMama

報道関係者各位

 子どもの送迎や託児を顔見知り同士で共助する仕組み「子育てシェア」を運営する株式会社 AsMama（本社：神

奈川県横浜市、代表取締役社長：甲田恵子、以下、「当社」）は、「MARK IS 静岡」(所在地：静岡県静岡市葵区／

運営・管理：三菱地所リテールマネジメント株式会社)との協働により、2018 年 5 月から「親子交流会」イベントを定

期開催しておりますが、この度、静岡市内の活動家、団体と連携し、「子育て応援マルシェ」を初開催致します。

◆ 「子育て応援マルシェ」 開催概要 ◆
【日程】９月１日(土)  11:00～14:00

【出展】 ７ブース (※8/20現在予定)

①チーム彩【凸凹っ子と家族の応援隊】 (カラフルリキッドソープ制作)

②marley_ribbon (髪留め販売、ワークショップ)

③Sheep (子供服、ベビー・キッズ・ママ向け雑貨販売)

④ママの働き方応援隊静岡校 (お菓子のレイ)

⑤hapipan♡life (ミニチュアパン、ロゼット販売、ワークショップ)

⑥カラフルワークショップ (キットパス手形アート、糸曼荼羅、ロゼット制作)

⑦AsMamaブース (静岡ママサポによる「子育てシェア」説明)

※詳細、申し込みは以下イベントページを参照下さい。

https://kosodate-share.asmama.jp/events/7012

事前申し込みの方にはプチギフト特典有（先着 100名限定）

【会  場】 MARK IS 静岡 1F メインコート

【参加費】 入場無料 （ブース毎に別途参加費設定有）

毎月 2回の「親子交流会」開催を通して、地域団体、住民の皆様が主体となって参加できる場づくりを行って

参りましたが、今回の「子育て応援マルシェ」を通して、更なる地域の子育て支援、共助コミュニティの輪を広めて

行きたいと考えておりますので、ぜひ、ご取材を頂けますようお願い申し上げます。

==============================================================================================

■ 子育てシェア https://kosodate-share.asmama.jp/

顔見知り同士が子どもの送迎や預かりを気兼ねなく頼り合えるオンラインサービス！

★5つのポイント★
1. 顔見知り同士が繫がり、子どもの送迎や託児を頼りあうネットを活用した仕組み
2. 登録料・手数料無料。いつでもどこでも誰でも PC または携帯ひとつで登録、利用可能
3. 万一の事故には全支援者に最高 5 千万円までの賠償責任保険適用（日本初）
4. 子育てシェア登録者数 57,507 人、解決済案件数 21,248件 （2018年 7月末日時点）
5. 預ける一方でも使いやすい謝礼ルールを設定。（謝礼金：1 時間 500 円～700 円）

■ 株式会社 AsMama（アズママ）について http://asmama.jp/
全国において、顔が見える地域交流の場を創出しながら、顔見知り同士が頼り・頼られるオンラインの仕組

み「子育てシェア」（登録料・手数料無料、全支援者に保険適用）を運営。顔見知りのネットワークのほか、AsMama

が研修、認定を行う地域の共助サポーターである「ママサポ」も活用し、地域で知人・友人の輪を広げながら様々な

支援ニーズに対応。※「ＩＣＴ地域活性化大賞２０１７」大賞／総務大臣賞、第 2回 日本サービス大賞 優秀賞受賞。

MARK IS 静岡と AsMama

～静岡市地域活動家・団体との連携で「子育て応援マルシェ」初開催～

◆◆◆ 本件に関するお問い合わせ ◆◆◆

Email：info＠asmama.co.jp／ TEL：045-263-6433／FAX：045-330-5604

株式会社 AsMama（アズママ）広報担当：井上まき

https://kosodate-share.asmama.jp/events/7012
https://kosodate-share.asmama.jp/
http://asmama.jp/